CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS – 1ª Região

Gestão 2023 -2026 –Democracia e Direitos Humanos se encontram no coletivo: o CRESS somos nós!

Trav. Mauriti nº 2786 - Marco - CEP: 66.093-180 - Belém-Pará-Brasil
Fone (91)3228-0898 / 3246-6987 - CNPJ nº 04.710.331/0001-76 - Lei nº 8662 de 07/06/93

D.O.U. de 08/06/93 - Site: www.cress-pa.org.br - E-mail: cress1rpa@cress-pa.org.br

PORTARIA Nº 0029/ 2025, de 08 de julho de 2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

DAS/DOS ASSISTENTES SOCIAIS – Nº

01/2025

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da 1ª Região – CRESS/PA, no exercício

de suas atribuições legais e em conformidade com o Regimento Interno deste CRESS 1ª Região,

vem convocar todas/os as/os Assistentes Sociais do Estado do Pará, que estejam em dia com

suas obrigações éticas e financeiras com este CRESS 1ª Região, para participarem da

Assembleia Geral Ordinária de Assistentes Sociais – Nº 01/2025, com a seguinte ordem do dia:

Data: 01 de agosto de 2025 (sexta-feira)

Local: Sede do Cress - Trav. Mauriti, 2786, entre Av. Almirante Barroso e Av. Rômulo

Maiorana, Belém/Pa.

Primeira Chamada: 18:00h

Segunda Chamada: 18:30h

Pauta:

1 Prestação de contas do ano de 2024.

2 Escolha de delegadas/os para participar do 52o Encontro Nacional do Conjunto

CFESS/CRESS 2025, no período de 04 à 07 de setembro de 2025, na cidade de Campo

Grande/MS.

3. O que ocorrer.

Cabe destacar a importância desse espaço de deliberação para o fortalecimento da nossa

categoria profissional, na construção democrática das ações do Conselho e no fortalecimento

do Serviço Social no Estado do Pará.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas expressamente outra

que seja contrária, incompatível ou em desacordo com os termos desta Portaria.

Belém (PA), 08 de julho de 2025

Regina Teodósio dos Santos Rodrigues – CRESS nº 1771

Conselheira Presidenta - Gestão 2023 - 2026

http://www.cress-pa.org.br/
mailto:cress1rpa@cress-pa.org.br